
Další rozvoj a zvyšování kvality U3V na TUL 

Institucionální program na rok 2018 
 



Cíle projektu 
Cíl projektu: 
 
zvyšovat kvalitu výuky v kurzech U3V v souladu 
s dlouhodobým záměrem a strategickými cíli TU 
v Liberci i Asociace U3V ČR. 



Anotace projektu 
Projekt se zaměřoval zejména na:  
 
• organizační zajištění kurzů pro minimálně 300 

studujících U3V TUL v obou semestrech roku 
2018 

• přípravu nových kurzů a inovaci již 
osvědčených kurzů, o které je největší zájem 

• přípravu dalších studijních materiálů 
 



Stanovené ukazatele 
Ukazatel Stanoveno Splněno Procento 
Počet 
studentohodin 

33.500 43413 130 % 

Počet nových 
studijních 
materiálů 

3 3 100 % 

Počet nových a 
inovovaných 
kurzů 

5 7 140 % 

Informační 
brožura o studiu 

1 1 100 % 



Organizace studia 
Letní semestr 2017 Zimní semestr 2017 

Počet frekventantů 690 838 
Počet nabízených kurzů 39 42 
 
 
Informační brožura na akademický rok 2018/2019 byla distribuována v 
elektronické i tištěné podobě a současně je přístupná na webových stránkách 
CDV: 
https://www.cdv.tul.cz/index.php/univerzita-tretiho-veku/u3v-nabidka-kurzu/ 



Nové kurzy 
• Bylinky v prevenci 
• Dějiny umění 
• Japonština a japonská kultura 
• Ruský jazyk 
• Kapitoly z dějin divadla 
• Klíčové kapitoly z hudební historie 
• Záhady a hlavolamy 
 



Nové studijní materiály 
Mgr. Jitka Pacltová – Übungen zu den Konversationsthemen – Teil I. 
 
Mgr. Jitka Pacltová – Übungen zu den Konversationsthemen – Teil II. 
 
RNDr. Bittnerová Daniela, CSc. – Záhady a hlavolamy 
 
Inovovaná skripta: 
PhDr. Hrabáková Luďka, Ph.D. – Kulturní historie 
 
Všechna skripta byla vytištěna pro potřeby studujících U3V TUL a současně jsou 

ke stažení na webových stránkách: 
https://www.cdv.tul.cz/index.php/univerzita-tretiho-veku/u3v-studijni-materialy/ 
 



Čerpání finanční dotace 
Účel Čerpáno 

Odměny řešitelům 20.000,- 
Dohody lektoři – studijní 
materiály a pilotní výuka 

88.280,- 

Odvody 6.940,- 
Materiální náklady – tisk 
studijních materiálů, 
prezenčních listin 

38.353,- 

Služby – tisk brožury, 
správa PC učebny a LMS 
Moodle 

32.569,- 

Cestovní náhrady 13.858,- 
Celkem 200.000,- 


	Institucionální program na rok 2018�
	Cíle projektu
	Anotace projektu
	Stanovené ukazatele
	Organizace studia
	Nové kurzy
	Nové studijní materiály
	Čerpání finanční dotace

